
UCHWAŁA NR XII/78/25 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) - drzewa rosnącego na poboczu drogi własności gminny w miejscowości Lasowice Małe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) rosnącego na poboczu drogi własności gminy w miejscowości Lasowice Małe (dz. nr 50), 
ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 0151/P/42/08 Wojewody Opolskiego 
z dnia 12 grudnia 2008 r. zmieniające rozporządzenie Nr 0151/P/3/08 z dnia 12 lutego 2008 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 106, poz. 2448), pod numerem porządkowym 
nr 12 załącznika do rozporządzenia. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie posuszu konarowego w dolnych partiach korony i pojedynczego posuszu w strefie zewnętrznej 
korony; 

2) zabezpieczenie drzewa przed upadkiem; 

3) zamontowanie podpory uniemożliwiającej upadek. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, powinny być przeprowadzone 
w terminie do 31 grudnia 2025 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) wykonywane prace pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz 
niszczenia gniazd. 

3) przy usuwaniu posuszu konarowego i w strefie zewnętrznej korony należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzewa, 

4) przed wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych pomnik przyrody zostanie poddany oględzinom. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EF874D5-375F-4762-9360-24ECC526F876. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/78/25 RADY GMINY LASOWICE WIELKIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


